Д О Г О В  О Р  №  Х А

ПА ПОСТАВКУ СЖАТОГО ПРИРОДНОГА Г АЗА

Туракурганский район X » 202 2л-.

ЧП «Исокхон Ибрат Жунайдуллохон». именуемое в дальнейшем
«ПОСТАВЩИК» в лице директора Т.Исоков действующего на основании Устава
с ,  одной стороны. и Туракурган
<\f^acnSJt ЪоМ^К^Х ЬлХС, .истсуз-цчсГ ,,ех*-г/ 7 2 *~i » в
лице . Л  esc а  i+ f  о Гг •F 1 действующего на
основании устава именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель»
обязуется оплатить и принять в срок:______

Наименование
продукции

Ед.измерения
Поста вка

на год
всего

1 2 3 4

Сжатый природный
газ для
газобаллонных
автомобилей

Куб. метр

_______________

3 ^

1.2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов
«Потребителя» на автомобильной газонаполнительной компрессорной станции
(АГНКС) «Поставщика».
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2. ОПЛАТА.

2.1. Общая сумма договора на момент его заключения
составляет 3 $ 9 & e r t> ( ' /у Г /р и г  *-Ч JLM ±H-2_

С Л .Т Ч  ) сум и может бытв изменена в связи с [/вменениями стоимости
сырья . материалов , топливное энергетических ресурсов , а также измененном
нормативных актов и решений правительства Республика Узбекистан.
2.2. Оплаты за сжатый газ производится в формах предусмотренных законом в
соответствии с банковскими правилами, по цене действующей в день поставки
(заправки) согласно реестра регистрации декларированных цен.
2.3. Отпуск (заправка) СНГ производится по раздаточным ведомостям,
установленной формы после предварительной 100% оплаты счётов и поступления
денег на расчётный счёт «Поставщика». 2.4. При неуплате в установленный срок за

полученный газ «Потребитель» уплачивает штраф в размере 0,2 % за каждый
просроченный день от неуплаченной суммы.но не выше 50% от неуплаченной
суммы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и
технику безопасности при эксплуатации автомобилей оборудованных и технику
безопасности при эксплуатации автомобилей оборудованных ГБО (газо баллонное
оборудование).
3.2. «Потребитель» обязан:
A) Точно выполнять все действующие правила технические условия инструкций в
положений по вопросам использования сжатого газа и инструкций и ГБО
автомобиля.
Б) Содержат в исправном состоянии газобаллонного оборудования и материальную
часть автомобиля.
B) Делать отметку в путевом листе о техническом состоянии , количество баллонов
и их герметиского объёма.
Г) Получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке.
Д) Записать значение суммарного геометрического объёма баллонов с точностью
0,5 в техпаспорте автомобиля (в специальном вкладыше) а также написать на спец
табличке или в частях автомобиля.
3.3. «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый газ
равномерно в течении месяца в пределах среднесуточной нормы объёма газа. О
всех предстоящих изменениях в режиме потребления сжатого газа «Потребитель»
обязан предупредить поставщика в письменном виде или телефонограммы в срок
не менее чем за 15 дней до начала квартала, при производстве «Поставщиком»
текущего капитального ремонта оборудования АГНКС «Поставщик»
предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток , а капитальных не менее
чем за 15 дней до начала работы.
3.4. «Поставщик» имеет право:
A) Проверить правильность эксплуатации газобаллонного оборудования
автомобиля , контрольно-измерительных приборов и запорной арматуры.
Б) Проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля .
работающего на сжатом газе.
B) При невыполнении «Потребителем» (персональном «Потребитель»
установленных правил регламента заправки и условий договоре не производить
заправку сжатым газом.

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЁТА.

1. Количество сжатого природного газа . отпускаемого
определяется по измерительным приборам «Поставщика».

«Потребителю»

^-ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТБ СТОРОН.

5.1. Отбор сжатого газа сверх установленного настоящим договора объема газа
оформляется дополнительным соглашенном.
5.2. «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу газа и несут за это
ответственность в следующих случаях:
A) Во время аварий в промыслах магистральных газопроводах в городских газовых
и электрических сетях, возникших в силу обстоятельство которых не могли быть
предвидены заранее.
Б) Во время пожаров, землетрясений , наводнений и других стихийны бедствий.
B) Во время очередных капитальная ремонтов магистральных газопровода
городских газовых и электрических сетей, связанных с ними испытании также при
производстве сварочных работ.
5.3. В целях обеспечения обязательство оплате за СПГ стороны вправе заключить
дополнительный договор о залоге , удержании имуществ должника либо
«Поставщик» может потребовать от «Потребитель» представление надлежащего
оформления гарантийного обязательство или поручительства , заверенной в
нотариальной конторе.
5.4. За несоблюдение либо ненадлежащее исполнение обязательство настоящего
договора стороны несут ответственность в соответствен законов Р.Уз.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОЕОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует до « 31 «Декабрь 202 2, года.
6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах один у «Поставщика» один
«Потребителя». По вопросам не предусмотренных настоящим договор стороны
руководствуются действующим законодательством «Правила подачи газа
магистральным газопроводом автотранспортных средства раздаточным
ведомостям» зарегистрированного в Министерство Р.Уз.per. №613 от 30.01.1999
года.
6.3 Шартнома газначилик булимии томонидан руйхатдан утказилгандан сунг кучга
киради.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОНЬЕ

«ПОСТАВЩИК» «ПОТРЕБ И Т ЕД Ь»

ЧП «Исокхон Ибрат Жунайдуллохон»
Наманганский область Туракургон район
Тошкент МФЙ
р/с: 20208000004807079001

Ш Ш ек *

n O -C vt

«J u y ix x c j  . Щ Л >
А д  |ЭСС? ^  (>сЩ Д  Д  P '^  I f  у ц  v *  jo

p/c:

. Ч ‘?6с>0  M (W :4 t y / ^
" i g H ~ d IL _____